
            BURMISTRZ 
      Kowalewo Pomorskie 
        ul. Konopnickiej 13 
87-410 Kowalewo Pomorskie 

AO.0050.73.2023

ZARZĄDZENIE NR 73/2023
BURMISTRZA MIASTA KOWALEWO POMORSKIE

z dnia 5 czerwca 2023 r.

w sprawie  wprowadzenia  Regulaminu dowozu i  odwozu uczniów do  szkół  prowadzonych
przez Gminę Kowalewo Pomorskie

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.
U. z 2022 r., poz. 40), w związku z art. 32 ust. 5 i art. 39 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. –
Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 900)  zarządzam, co następuje:

§ 1.
Wprowadza się Regulamin dowozu i odwozu uczniów do szkół prowadzonych przez Gminę Kowa-
lewo Pomorskie, stanowiący Załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2.
Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Edukacji, Oświaty i Wychowania oraz
dyrektorom szkół prowadzonych przez Gminę Kowalewo Pomorskie, których uczniowie korzystają
z dowozu i odwozu organizowanego przez Gminę Kowalewo Pomorskie.

§ 3.
Traci moc Zarządzenie Nr 7/2016 z dnia 20 stycznia 2016 r. w sprawie: wprowadzenia regulaminu
dowozu uczniów do placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Kowalewo Pomorskie.

§ 4.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

K. Milczarek

BURMISTRZ
          /-/

           Jacek Żurawski



Regulamin dowozu i odwozu uczniów do szkół, dla których Gmina Kowalewo Pomorskie 
jest organem prowadzącym

§ 1
Przepisy ogólne

1. Organizatorem dowozu uczniów do szkół jest Gmina Kowalewo Pomorskie.
2. Gmina  Kowalewo  Pomorskie  zapewnia  bezpłatny  transport  uczniom, jeżeli  ich  droga

z domu do szkoły przekracza:
1) 3 km ‒ w przypadku uczniów klas I-IV szkoły podstawowej,
2) 4 km ‒ w przypadku uczniów klas V-VIII szkół podstawowych,
3) 3 km ‒ w przypadku dzieci pięcioletnich i sześcioletnich z oddziałów przedszkolnych.

3. Uczniowie, których odległość z domu do szkoły jest krótsza od określonej w ust. 2 mogą
w szczególnych przypadkach, korzystać z bezpłatnego transportu za zgodą Organizatora do-
wozu, wyłącznie w przypadku wolnych miejsc w autobusie.

4. Dowozy organizowane są na zasadzie przewozu uczniów z miejsca zamieszkania (przystan-
ku) do szkoły autobusami kursowymi w ramach sieci komunikacyjnej publicznego transpor-
tu zbiorowego, na której wykonywane są przewozy pasażerskie zgodnie z obowiązującym
rozkładem jazdy.

5. Po uprzednim ustaleniu zasad z Organizatorem dowozu, dopuszcza się możliwość dowozu
dziecka do placówki własnym środkiem transportu przez rodzica/opiekuna prawnego i re-
fundacji poniesionych kosztów dowozu do wysokości kosztu biletu miesięcznego w przy-
padku, kiedy dowóz autobusem nie jest możliwy.

6. Przewóz polega na zabieraniu uczniów z wyznaczonych przystanków na określonych tra-
sach i ich przewozie do placówek oświatowych na określoną godzinę i z powrotem.

7. Organizator  dowozu zakupuje  ulgowe bilety  miesięczne dla  uczniów dojeżdżających do
szkół podstawowych, dla których Gmina Kowalewo Pomorskie jest organem prowadzącym
na linie komunikacyjne obejmujące miejscowości, z których dojeżdżają uczniowie z wyzna-
czonych przystanków do ww. placówek oświatowych i z powrotem we wszystkie dni nauki
szkolnej oraz zajęć opiekuńczo-wychowawczych.

8. Organizator dowozu współdziała z przewoźnikiem i z dyrektorami szkół zwłaszcza w sytu-
acjach ewentualnego odwołania dowozu w szczególnych przypadkach.

§ 2
Szkoła

1. Na przyjazd dzieci do szkoły oczekuje pracownik wyznaczony przez dyrektora szkoły.
2. Po zakończeniu lekcji uczniowie objęci odwozem oczekują na odwóz w świetlicy szkolnej

lub innym miejscu wyznaczonym przez dyrektora szkoły
3. Listę uczniów uprawnionych do dowozu ustala dyrektor szkoły na podstawie złożonych de-

klaracji stanowiących załącznik do niniejszego Regulaminu i w nieprzekraczalnym terminie
do dnia 10 sierpnia każdego roku przekazuje ją do Urzędu Miejskiego w Kowalewie Pomor-
skim. W przypadku zmian po wyznaczonym terminie, dyrektor przekazuje aktualizację listy
niezwłocznie.

4. Dyrektor szkoły informuje Organizatora dowozu o ewentualnych potrzebach wprowadzania
zmian w rozkładach jazdy obowiązujących w publicznym transporcie zbiorowym z odpo-
wiednim wyprzedzeniem.

5. Wszystkie zmiany w rozkładach jazdy powinny być uzgadniane z dyrektorami pozostałych
szkół, których uczniowie korzystają z publicznego transportu zbiorowego.

Załącznik do Zarządzenie Nr 73/2023 
Burmistrza Miasta Kowalewo Pomorskie 

z dnia 5 czerwca 2023 r.



§ 3
Uczeń

1. Z dowozu autobusem szkolnym może korzystać każdy uczeń, który znajduje się na liście
uczniów uprawnionych.

2. Aby uczeń został ujęty na liście uprawnionych do dowozu rodzic/opiekun prawny zobowią-
zany jest złożyć do dyrektora deklarację stanowiącą załącznik do niniejszego regulaminu
w terminie wskazanym przez dyrektora danej placówki.

3. Brak akceptacji regulaminu lub niedostarczenie w wyznaczonym czasie deklaracji, o której
mowa w ust. 2 jest równoznaczne z rezygnacją ucznia z dowozu.

4. Podczas jazdy uczniowie mają obowiązek posiadać przy sobie otrzymany od przewoźnika
ulgowy bilet miesięczny oraz legitymację szkolną – do wglądu osób kontrolujących.

5. Podczas jazdy uczniowie mają obowiązek siedzieć w autobusie w miejscach do tego prze-
znaczonych i nie mogą ich zmieniać w czasie jazdy.

6. Podczas jazdy uczniom zabrania się:
1) wsiadać i wysiadać z autobusu bez zgody osoby dorosłej,
2) wstawać ze swoich miejsc, otwierać bez zgody okien, zaśmiecać pojazdu,
3) zachowywać się w sposób hałaśliwy, wulgarny bądź stwarzający zagrożenie bezpieczeń-

stwa jadących w nim osób,
4) żądać zatrzymania autobusu w miejscu do tego nieprzeznaczonym,
5) dokonywać zniszczeń w autobusie.

7. Uczniowie wsiadają/wysiadają do/z autobusu szkolnego tylko na przystankach określonych
w rozkładzie jazdy.

8. Uczniowie zobowiązani są być punktualnie w wyznaczonym miejscu wsiadania.
9. Przy wsiadaniu i wysiadaniu z autobusu szkolnego uczniowie zachowują szczególną ostroż-

ność tak, aby nie narazić siebie i innych uczniów na niebezpieczeństwo wypadku.
10. Uczniowie po przyjeździe do szkoły mają obowiązek udać się do szatni a następnie do świe-

tlicy szkolnej lub bezpośrednio na lekcje.
11. Uczniowie powracający do domu mają obowiązek oczekiwać na autobus w świetlicy szkol-

nej lub innym miejscu wyznaczonym przez dyrektora. Dotyczy to również dni, w których
lekcje są np. skrócone.

12. W przypadku, gdy uczeń spóźni się na autobus powrotny, zobowiązany jest on udać się do
sekretariatu i zgłoszenia tego faktu obecnemu pracownikowi szkoły lub dyrektorowi.

13. Uczniowie dowożeni mają obowiązek dostosować się do zasad zawartych w niniejszym re-
gulaminie oraz do poleceń kierowcy.

§ 4
Rodzice/opiekunowie prawni

1. Rodzice/prawni opiekunowie ponoszą odpowiedzialność za bezpieczeństwo dzieci docho-
dzących z miejsca zamieszkania do przystanku oraz za bezpieczeństwo dzieci powracają-
cych po zajęciach z przystanku do domu.

2. Rodzice/prawni opiekunowie dzieci w wieku do lat 7 są zobowiązani zapewnić w drodze na
przystanek i z przystanku do domu opiekę osoby upoważnionej do odbioru dziecka, zgodnie
z zasadami określonymi w statucie szkoły, do której dziecko uczęszcza.

3. Rodzice/prawni opiekunowie ponoszą materialną odpowiedzialność za zniszczenia dokona-
ne przez ich dzieci w autobusach szkolnych (w postaci przywrócenia do pierwotnego wyglą-
du i użyteczności lub rekompensaty pieniężnej w okresie nie dłuższym niż 1 miesiąc od za-
istniałej sytuacji).

4. Rodzice/prawni opiekunowie są zobowiązani zapewnić dzieciom powrót ze szkoły w przy-
padku uczestnictwa dziecka w zajęciach dodatkowych, odbywających się poza godzinami
planowanych odwozów na poszczególnych trasach.

K. Milczarek



Kowalewo Pomorskie, dnia……………………

DEKLARACJA
dot. organizacji dowozu dziecka do szkoły

Oświadczam, iż odległość z domu do szkoły mojego dziecka:

…………………………………………………………………………………………………………
imię i nazwisko dziecka

…………………………………………………………………………………………………………
adres zamieszkania dziecka

…………………………………………………………………………………………………………
data urodzenia dziecka oraz klasa/oddział, do której/go uczęszcza

wynosi ……………. km.

W związku z powyższym zwracam się z prośbą o zorganizowanie mojemu dziecku dowozu

z przystanku w miejscowości, w której zamieszkuje do szkoły, tj.:

….……………………………………………………………………………………………………..,
nazwa placówki, do której uczęszcza dziecko

i z powrotem poprzez wykup biletu miesięcznego u przewoźnika. 

Jednocześnie oświadczam, że zapoznałem/am się z Regulaminem dowozu i odwozu dzieci

do placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Kowalewo Pomorskie, stanowiącego za-

łącznik  do  Zarządzenia  Nr  ………………..  Burmistrza  Miasta  Kowalewo  Pomorskie  z  dnia

…………………… i zobowiązuję się do jego przestrzegania oraz do przedstawienia zasad w nim

zawartych dziecku, którego niniejsza deklaracja dotyczy.

……………………………………..
imię i nazwisko rodzica/opiekuna prawnego dziecka

……………………………………..
telefon kontaktowy do rodzica/opiekuna prawnego dziacka

……………………………………..
czytelny podpis rodzica/opiekuna prawnego dziecka

……………………………………..
czytelny podpis rodzica/opiekuna prawnego dziecka

Załącznik do Regulaminu dowozu i odpozu 
uczniów do szkół, dla których Gmina Kowalewo 

Pomorskie jest organem prowadzącym


